РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2023   № 53

О внесении изменений в Устав  муниципального

образования – Ершичский район Смоленской

области (новая редакция)

      Согласно части 10.3 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                      Р Е Ш И Л :

         1. Внести в Устав муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области (в редакции решений Ершичского районного Совета

депутатов от 15.08.2006г. № 26; от 21.02.2008г. № 1; от 25.08.2009г.  № 31;

от 10.06.2011г.  № 22; от 14.03.2012г.  № 6; от 12.12.2012г.  №  46;

от 29.12.2014г.  № 53; от 23.06.2015г.  № 33; от 01.02.2017г.  № 9;

от 25.12.2017г.  № 108; от 04.12.2018г.  № 88; от 03.12.2019г.  № 71;

от 24.07.2020г.  № 74; от 27.11.2020г.  № 27; от 13.09.2021 № 62;

от 06.12.2022 № 77) следующие изменения:

         1.1. Статью 24 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно

решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в газете «Нива» после его государственной регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Председатель Ершичского

    районного Совета депутатов

  Глава    муниципального   образования –

 Ершичский район Смоленской  области

    _________ О.Г. Авдюшкина

 _________________  В.Е. Абраменков